
 

 

15. – 17. října 2013   (9:00 – 17:00) 

UDRŽITELNÉ HOSPODAŘENÍ  V ZEMĚDĚLSKÉM 

PODNIKU Z POHLEDU PODMÍNĚNOSTI 

Místo semináře: ZERA – Zemědělská a ekologická regionální 

agentura, o.s. Podhradí 1022, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

Exkurze: zemědělské družstvo na VYSOČINĚ 

Cena: ZDARMA 
 

ve spolupráci s Hospodářskou komorou okresu Třebíč, Výzkumným ústavem meliorací a ochrany půdy a ÚKZUZ 

vás zveme na seminář  s programem  

• Aktuální informace týkající se rozšíření a kontroly podmíněnosti -  podmínky ochrany životního prostředí 
v zemědělském podniku.  

• Nové podmínky dotační politiky Ministerstva zemědělství ČR v období  od roku 2014  

• Výsledky kontrol a dodržování současných podmínek SMR a GAEC  

• Praktická ukázka kontroly ÚKZUZ v zemědělském podniku  
 

PROGRAM SEMINÁŘE 1. DEN:  15.10.2013 

1. Kontroly podmíněnosti v roce 2013 a změny právních předpisů, podle kterých se provádí kontroly podmíněnosti a 
jejich dopady na povinnosti zemědělců v roce 2014.  
2 hodiny 
 

2. Oblast „Ochrany životní prostředí“, SMR 1 Směrnice Rady 79/409/EHS ze dne 2. dubna 1979 o ochraně volně 
žijících ptáků; 
 
SMR 5 Směrnice Rady 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a 
planě rostoucích rostlin; 
 
SMR 5a Minimální požadavky pro použití hnojiv v rámci AEO. 
2 hodiny 
 

3. Oblast „Ochrany životní prostředí“ SMR 2 Směrnice Rady 80/68/EHS ze dne 17. prosince 1979 o ochraně 
podzemních vod před znečišťováním některými nebezpečnými látkami, 
 
SMR 3 Směrnice Rady 86/278/EHS ze dne 12. června 1986 o ochraně životního prostředí  
a zejména půdy při používání kalů z čistíren odpadních vod v zemědělství; 
 
SMR 4 Směrnice Rady 91/676/EHS ze dne 12. prosince 1991 o ochraně vod před znečištěním dusičnany ze 
zemědělských zdrojů. 
2 Hodiny 
 
 
 

 

4. Oblast „Veřejné zdraví, zdraví zvířat a rostlin“, SMR 9, Směrnice Rady 91/414/EHS o uvádění 
přípravků na ochranu rostlin na trh, zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně 
některých souvisejících zákonů v platném znění; 
 
SMR 8a Minimální požadavky pro použití přípravků na ochranu rostlin v rámci AEO 
2 hodiny. 

 

PROGRAM SEMINÁŘE 2. DEN: 16.10.2013 

1. Oblast „Veřejné zdraví, zdraví zvířat a rostlin“, SMR 11, NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A 
RADY (ES) č. 178/2002, bezpečnost a zdravotní nezávadnost potravin a potravinářských surovin 
rostlinného původu. 
2 hodiny 
 
2. Standardy dobrého zemědělského a environmentálního stavu půdy od 1. 1. 2013.  
4 hodiny. 

 

3. SZP po roce 2013 ve vztahu ke kontrolám podmíněnosti 
návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o financování, řízení a sledování společné 
zemědělské politiky 
2 hodiny 
 

PROGRAM CELODENNÍ EXKURZE  3. DEN: 17.10.2013 

1. Praktická ukázka kontroly standardů dobrého zemědělského a environmentálního stavu půdy 
v zemědělském podniku. 
 
2. Praktická ukázka kontroly a ověřování kontrolovaných požadavků pro zajištění ochrany volně žijících 
ptáků a přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin. 

 
3. Praktická ukázka kontroly a ověřování kontrolovaných požadavků pro zajištění bezpečnosti a 
zdravotní nezávadnosti potravin a potravinářských surovin rostlinného původu v zemědělském podniku. 

 
 
4. Praktická ukázka kontroly a ověřování kontrolovaných požadavků pro zajištění ochrany podzemních 
vod před znečišťováním některými nebezpečnými látkami a pro zajištění ochrany vod před znečištěním 
dusičnany ze zemědělských zdrojů. 
 

5. Praktická ukázka kontroly a ověřování kontrolovaných požadavků pro skladování a používání 
přípravků na ochranu rostlin v zemědělském podniku. 
 

NA SEMINÁŘ JE NUTNÉ SE PŘIHLÁSIT POMOCÍ PŘIHLAŠOVACÍ FORMULÁŘE, KTERÝ NAJDETE  
NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH www.zeraagency.eu V SEKCI KURZY. 

ZERA - Zemědělská a ekologická regionální agentura,o.s.Podhradí 1022,675 71 Náměšť nad 
Oslavou, tel. 568 620 070, mob.: 724 082 737, info@zeraagency.eu www.zeraagency.eu 

 
 


